PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA.  
CNPJ: 29.050.310/0001-00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO 
PARA EMEF SADY E ÁGABA, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 845.311,09 (OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E ONZE 
REAIS E NOVE CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ordem 
de Serviços, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 372/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 3.814.428,50  
três milhões e oitocentos e quatorze mil e quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos   

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    01/12/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    11/12/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   11/12/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).